团闽委办〔2013〕5 号
关于组织团员青年观看党的十八大精神

宣传片（青少年网络版）的通知

各设区市团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，九省市区驻闽团工委，福建驻京、驻粤团工委：

认真学习宣传贯彻党的十八大精神，是当前和今后一个时期共青团组织的首要政治任务。日前，团中央制作了《团萱漫画——感悟十八大》等9部面向广大青少年和针对大学生、中学生、中职中专学生、企业青年、农村青年、流动务工青年、青联委员、少先队员等各类青少年群体的党的十八大精神青少年网络宣传片，用青少年听得懂、记得住的语言和具体、直观、生动的方式，传播党的十八大精神。全省各级共青团、少先队组织要立即行动起来，大力组织团员青年、少先队员观看党的十八大精神青少年网络宣传片，推动全省团员青年、少先队员更加深入、更加生动地学习好宣传好贯彻好党的十八大精神。有关事项通知如下。

一、活动时间

1月16日至3月13日。

二、活动形式

（一）广泛宣传推广

9部宣传片已上传至“中国青年网”（网址：http://qnrw.youth.cn/18davideo/）和优酷网（网址：http://i.youku.com/u/UNTU1NDg0NTI4）、“新浪微盘”(网址:http://vdisk.weibo.com/u/2740268905)、“福建共青团”（网址：http://www.fjcyl.org/index.jsp），提供在线观看和下载。

各级团队组织要积极通过团属网站、报刊、杂志,以及在当地青少年中有影响力的电视台、电台栏目,向青少年积极宣传推介。尤其要注重运用微博、手机报、QQ群组、SNS社交网站等新媒体手段进行广泛、密集的宣传,切实提高宣传片在广大青少年中的覆盖面和影响力。

（二）认真组织观看
9部青少年网络版宣传片中，《团萱漫话——感悟十八大》，面向全体青少年；《在党的指引下健康成长》，面向大学生；《在灿烂阳光下茁壮成长》，面向中学生，《在党的旗帜下健康成长》，面向中职生；《学习十八大，给力新征程》，面向企业青年；《我们走在小康路上》，面向农村青年；《解读党的十八大，展望美好新生活》，面向青年农民工；学习党的十八大宣传片，面向西部计划志愿者；党的十八大（少年儿童版），面向少先队员。各单位原则上要组织青少年观看2部以上宣传片，1部是《团萱漫话——感悟十八大》，1部是针对本战线青年群体的宣传片。

（三）交流学习体会

运用团属官方微博，大力组织青少年参与#学习十八大·青春促跨越#微话题讨论，也可组织主题征文活动。

三、活动要求

各级共青团、少先队组织要紧紧抓住组织广大青少年观看宣传片的契机，掀起学习党的十八大精神的热潮。通过开展主题团队日观映活动,组织团员青年学习观看、座谈交流,使广大团员青年普遍接受一次教育。要通过发动全部基层团组织,特别是近年来新建立的非公团组织、流动青年驻外团组织、组织格局创新后的乡镇实体化“大团委”开展学习观看活动,使党的十八大精神青少年网络版宣传片影响到广大青年。要充分发挥青联、学联、青企协、农村青年致富带头人协会等组织的作用，使学习观看宣传片的工作覆盖、影响更多青年。

请各设区市团委、平潭综合实验区青工委、省直团工委、各大学团委、各直属企业团委填写《学习观看党的十八大精神青少年网络版宣传片活动情况统计表》，于3月12日下午下班前报送至团省委宣传部。

附件：学习观看党的十八大精神青少年网络版宣传片活动情况统计表

共青团福建省委办公室

2013年1月16日

（联系人：余运炜，电话：0591-87524031，邮箱：fjtsw@126.com。）

	抄送：省委办公厅，团中央办公厅，机关各相关部室，省领导陈桦同志。

	共青团福建省委办公室　　　　　2013年1月16日印发

附件
学习观看党的十八大精神青少年网络版宣传片

活动情况统计表

单位名称： 福建工程学院         联系人：  郑舒翔      联系电话：13960721652

	观映青年群体
	组织单位
	场次
	覆盖人数
	团员青年、少先队员、团干部的反馈情况

	校第五期青年马克思主义者培训班学员
	校团委
	1
	45
	贴近现实，阐述理论的方法方式运用得当，易于掌握。

	文化传播系学生干部
	文化传播系团委
	1
	120
	漫画的内容很精彩，让理论学习显得不那么枯燥

	管理学院各级两委干部
	管理学院团委
	1
	200
	漫画观看后，让同学们对于十八大精神又来更深刻的领会

2